
2020年10月21日 

各 位 

 

マルハニチロ株式会社 

 

 

当社における新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

  

当社群馬工場（群馬県邑楽郡大泉町吉田1201）に勤務する社員1名が、10月20日（火）

PCR検査の結果、新型コロナウィルスに感染していることが判明いたしました。 

 

当該社員の症状は軽症であり、現在、保健所の指示により医療機関に入院しておりま

す。また、当該社員との職場内においての濃厚接触者はおらず、消毒等必要な作業は実施

済みであり、保健所から操業継続の許可を得ております。 

 

マルハニチログループの生産工場では、普段から従業員の健康状態の確認や、手洗い・

手指の消毒実施や、手袋・マスク・帽子など所定のユニフォームを装着のうえ業務にあた

っており、商品の安全性に問題はありませんので、安心してお召し上がりください。 

 

マルハニチロでは今後も、政府の方針に基づき、保健所など関係機関と連携を図りながら、

迅速かつ適切に対応し、社内外への感染拡大の抑止と従業員の安全確保を最優先に対応して

まいります。 

関係者の皆さまにはご理解とご協力のほどお願い申し上げます。 

 

以 上 


